П Р О Т О К О Л

заседания Проектного комитета по реализации национального проекта

«Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской области

03 сентября 2021 года г. Мурманск

Председательствовал:

Гришин

Артем Александрович

–

министр транспорта и дорожного хозяйства

Мурманской области, руководитель

региональных проектов «Дорожная сеть»,

«Общесистемные меры развития дорожного

хозяйства», «Безопасность дорожного

движения в Мурманской области»

Список участников заседания прилагается.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об исполнении протокольных решений.

 Докладчик:

 - Стародубцев О.С. – начальник отдела развития инфраструктуры

министерства транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области.

 2. О ходе реализации национального проекта «Безопасные

качественные дороги» на территории Мурманской области в 2021 году.

Текущая ситуация. Объем выполненных работ по состоянию на 03.09.2021.

Докладчики:

– В.В. Алиев, начальник Государственного областного казенного

учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской области;

– Э.С. Кольцов, заместитель главы администрации города Мурманска –

председатель комитета по развитию городского хозяйства.

3. О ходе реализации в 2021 году мероприятий национального

проекта «Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской

области, запланированных на 2022 год.

Докладчики:

– В.В. Алиев, начальник Государственного областного казенного

учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской области;

– И.А. Богданов, заместитель Главы администрации Кольского района;

– Э.С. Кольцов, заместитель главы администрации города Мурманска –

председатель комитета по развитию городского хозяйства.

4. О заключении в 2021 году контрактов на ремонт автомобильных

дорог общего пользования регионального и местного значения на 2022,

2023 годы в рамках национального проекта «Безопасные качественные

дороги».
Докладчики:

2

– В.В. Алиев, начальник Государственного областного казенного

учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской области;

– И.А. Богданов, заместитель Главы администрации Кольского района;

– Э.С. Кольцов, заместитель главы администрации города Мурманска –

председатель комитета по развитию городского хозяйства.

5. Об обеспечении кассового плана исполнения заявок на

перечисление средств федерального бюджета. Факт кассовых выплат по

расходам федерального, регионального и местных бюджетов в августе 2021

года. Прогноз кассовых выплат по расходам федерального, регионального

и местных бюджетов в сентябре 2021 года.
Докладчики:

– В.В. Алиев, начальник Государственного областного казенного

учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской области;

– Э.С. Кольцов, заместитель главы администрации города Мурманска –

председатель комитета по развитию городского хозяйства.

6. О ходе выполнения мероприятий по устранению выявленных

дефектов на дорогах, отремонтированных в объеме мероприятий

национального проекта «Безопасные качественные дороги» в

2019-2020 годах (гарантийный ремонт).

Докладчики:

– В.В. Алиев, начальник Государственного областного казенного

учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской области;

– Э.С. Кольцов, заместитель главы администрации города Мурманска –

председатель комитета по развитию городского хозяйства.

7. О внесении информации в отношении объектов контроля в СОУ

«Эталон». Выполнение задач в СОУ «Эталон».

Докладчики:

– Д.В. Решетов, эксперт дорожного хозяйства ФКУ Упрдор «Кола».

7. Обсуждение.

РЕШИЛИ:

По первому вопросу:

1. Принять к сведению информацию Министерства транспорта и

дорожного хозяйства Мурманской области  (О.С. Стародубцев)  об исполнении

протокольных решений.

По второму вопросу:

1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора (В.В. Алиев),

комитета по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска

(Э.С. Кольцов), о выполненных работах на объектах в рамках реализации

3

национального проекта «Безопасные качественные дороги» в 2021 году по

состоянию на 03.09.2021.

По третьему вопросу:

3.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора (В.В. Алиев),

Администрации Кольского района (И.А. Богданов),  комитета по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска (Э.С. Кольцов) о ходе

реализации в 2021 году мероприятий национального проекта «Безопасные

качественные дороги» на территории Мурманской области, запланированных

на 2022 год.

3.2. Мурманскавтодору (В.В. Алиев) представить доклад в Министерство

транспорта и дорожного хозяйства  Мурманской области о сроках начала работ

по объектам 2022 года «Автоподъезд к г. Кандалакша, км 0 – км 2+266

(выборочно)» и «Автомобильная дорога Умба - Кандалакша, км 0 – км 90

(выборочно)».

Срок – 03.09.2021.

По четвертому вопросу:

4.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора (В.В. Алиев),

комитета по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска

(Э.С. Кольцов), Администрации Кольского района (И.А. Богданов) о

заключении в 2021 году контрактов на ремонт автомобильных дорог общего

пользования регионального и местного значения на 2022, 2023 годы в рамках

национального проекта «Безопасные качественные дороги».

4.2. Мурманскавтодору (В.В. Алиев) в двухнедельный срок подготовить и

направить в адрес Министерства транспорта и дорожного хозяйства

Мурманской области предложения по перечню объектов для включения в план

мероприятий национального проекта «Безопасные качественные дороги» на

2022 год (взамен реализуемых в 2021 году мероприятий 2022 года).

Срок – 17.09.2021.

4.3. Министерству транспорта и дорожного хозяйства Мурманской

области (О.С. Стародубцев) предоставить информацию об исполнении

Администрацией города Мурманска протокольного решения о выполнении

диагностики автодорог и сроках предоставления сведений о результатах

диагностики.

Срок – 06.08.2021.

По пятому вопросу:

5.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора (В.В. Алиев) об

обеспечении кассового плана исполнения заявок на перечисление средств

федерального бюджета, о факте кассовых выплат по расходам федерального,

регионального и местных бюджетов в августе 2021 года, о прогнозе кассовых

выплат по расходам федерального, регионального и местных бюджетов в

сентябре 2021 года.

4

5.2. Мурманскавтодору (В.В. Алиеву) направить в Министерство

транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области график выплат

(кассовый план) на сентябрь, включая средства резервного фонда

Правительства РФ, с разбивкой по неделям и по объектам, начиная с

06.09.2021.

Срок – 06.09.2021.

По шестому вопросу:

6.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора (В.В. Алиев),

комитета по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска

(Э.С. Кольцов),  о ходе выполнения мероприятий по устранению выявленных

дефектов на дорогах, отремонтированных в объеме мероприятий

национального проекта «Безопасные качественные дороги» в 2019-2020 годах

(гарантийный ремонт).

 6.2. Мурманскавтодору (В.В. Алиев) обеспечить выполнение

мероприятий по устранению выявленных дефектов на дорогах,

отремонтированных в объеме мероприятий национального проекта

«Безопасные качественные дороги» в 2019-2020 годах (гарантийный ремонт) в

срок до 15.09.2021.

Срок: 15.09.2021.

По седьмому вопросу:

7.1. Принять к сведению информацию ФКУ Упрдор «Кола»

(Д.В. Решетов) о внесении информации в отношении объектов контроля в СОУ

«Эталон». Выполнение задач в СОУ «Эталон».

 7.2. Мурманскавтодору (В.В. Алиев) внести в СОУ «Эталон»:

 7.2.1. Кассовый план по автодороге Оленегорск-Ловозеро;

 7.2.2. Показатели площади укладки покрытия по объекту «Мостовой

переход через р. Мартимъявр км 97+935» на 2022 год;

 7.2.3. Информацию по элементам обустройства на объектах: Пиренга-

Ковдор, Мишуково-Снежногорск, Снежногорск-Гаджиево, Умба-Кандалакша;

 7.2.4. Привести в соответствие с Государственным контрактом

протяженность покрытия на объекте Умба-Кандалакша 2022 года.

 Срок – 06.09.2021.

 7.3. Администрации Кольского района (И.А. Богданов) внести в СОУ

«Эталон»:

 7.3.1. Сведения об элементах обустройства на «Проезд пр. Советский от

пр. Защитников Заполярья до ул. Победы, вдоль д. №15 по пр. Советский»;

 7.3.2. Информацию о доведенных лимитах в разделе «финансирование»

по объекту «ул. Победы».

 Срок – 06.09.2021.

 7.4. Комитету по развитию городского хозяйства администрации города

Мурманска (Э.С. Кольцов) внести в СОУ «Эталон»:

5

 7.4.1. Подготовить ответы на обращения граждан в СОУ «Эталон»

совместно с Министерством транспорта и дорожного хозяйства Мурманской

области;

 7.4.2. Информацию по укладке покрытий в соответствие с направленной

ведомостью;

 7.4.3. Сведения об элементах обустройства в соответствии с

направленной ведомостью;

 7.4.4. Информацию о выполнении в раздел «контракты - планы и

выполнение» с приложением документов, подтверждающих выполнение;

 7.4.5. Платежи в раздел «контракты – платежи» с приложением

документов, подтверждающих оплату выполненных работ.

 Срок – 06.09.2021.

 7.5. Мурманскавтодору (В.В. Алиев), комитету по развитию городского

хозяйства администрации города Мурманска (Э.С. Кольцов), Администрации

Кольского района (И.А. Богданов) внести в СОУ «Эталон» информацию об

устранении замечаний по результатам проверок РОСДОРНИИ в соответствии

со сроками, указанными РОСДОРНИИ в СОУ «Эталон».

Министр транспорта и

дорожного хозяйства

Мурманской области

              А.А. Гришин

6

Список участников

заседания Проектного комитета по реализации национального проекта

«Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской области

03 сентября 2021 г.                           г. Мурманск

12-00                      в режиме ВКС

Члены Проектного комитета и приглашенные участники заседания:

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области:

Стародубцев

Олег Сергеевич

–

Начальник отдела развития инфраструктуры

Министерства транспорта и дорожного

хозяйства Мурманской области

ФКУ Упрдор «Кола»:

Решетов

Денис Владимирович

– эксперт дорожного хозяйства  отдела контроля

качества филиала ФКУ Упрдор «Кола» в

Мурманской области

Мурманская областная Дума:

Антропов

Михаил Васильевич

– председатель комитета Мурманской областной

Думы по транспорту, дорожному хозяйству и

информатизации

Управление ГИБДД УМВД России по Мурманской области:

Тарунин

Алексей Витальевич

– начальник Управления ГИБДД УМВД России

по Мурманской области

Государственное областное казенное учреждение по управлению

автомобильными дорогами Мурманской области:

Алиев

Вячеслав Владимирович

– начальник Государственного областного

казенного учреждения по управлению

автомобильными дорогами Мурманской

области

Ворон

Павел Николаевич

– заместитель начальника Государственного

областного казенного учреждения по

управлению автомобильными дорогами

Мурманской области

Администрация города Мурманска:

Кольцов

Эдуард Сергеевич

– заместитель главы администрации города

Мурманска – председатель комитета по

развитию городского хозяйства

7

Табунщик

Михаил Анатольевич

– заместитель председателя комитета по

развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска

Шаров

Олег Валерьевич

– начальник отдела перспективных проектов и

программ развития  комитета по развитию

городского хозяйства администрации города

Мурманска

Администрация Кольского района:

Богданов

Игорь Александрович.

– Заместитель Главы администрации Кольского

района